
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11047
 Del: 16/12/2013
 Esecutivo da: 16/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Politiche giovanili e pari opportunita'

OGGETTO: 
Evento culturale rivolto alla popolazione giovanile Q.4 denominato "Minestrone di pane Free Style" 

LA DIRIGENTE

:

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a termini di legge, sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano Triennale degli 
Investimenti,  il  Programma Triennale dei Lavori Pubblici,  la Relazione Previsionale e Programmatica,  il  
Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

con delibera di Giunta n. 322 del 25/09/2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 
2013;

che, con DD 2008/2013,  veniva aggiudicato  il servizio di Operatori di strada relativo al quartiere 4 alla  
Cooperativa Sociale Cepiss Onlus; 

che nei programmi dell’Assessorato alle Politiche Giovanili è prevista la realizzazione di progetti relativi al  
protagonismo giovanile e il rafforzamento di appartenenza dei ragazzi al territorio;  

CONSIDERATO  che  nei  programmi  dell’Assessorato  alle  Politiche  Giovanili  è  prevista  anche  la 
promozione, l’organizzazione e la partecipazione ad eventi culturali programmati nel territorio e rivolti alla  
popolazione giovanile fiorentina;

VISTA la proposta del progetto “Minestra di pane free style” presentata dalla Cooperativa Sociale onlus  
Cepiss  cod.  beneficiario 1851,  da  realizzarsi  il  18 dicembre 2013 in Piazza dell’Isolotto,  che ha come 
obiettivo quello di favorire le capacità degli adolescenti e dei giovani mettendo in gioco le loro competenze 
sul piano della musica e della cucina; 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11047



VISTO il preventivo (prot sigedo n.° 0181066 DEL 27/11/2013) presentato dalla Coop. Cepiss per la 
realizzazione dell’evento “Minestra di pane free style”, allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante, per la spesa complessiva di € 1.556,00 Iva 4% inclusa che si ritiene congrua;
 
RITENUTO pertanto di affidare alla Cooperativa Cepiss, cod CIG ZB70C99841 la realizzazione di tale 
evento in conformità con la proposta presentata ai sensi dell’art. 10 comma 3 del vigente Regolamento 
per i servizi di economato e cassa e delle spese in economia (Allegato 1 lett. s) e dell’art. 57 comma 5,  
lett. a del DLgs 12 aprile 2006 n. 163 e ssmmii per la somma complessiva di € 1.556,00 Iva 4% inclusa;

CONSIDERATO che la Cooperativa Cepiss, in quanto soggetto organizzatore dell’iniziativa, si farà 
carico di tutti gli aspetti inerenti e strettamente collegati ad essa, con riguardo anche alla verifica e 
adempimento di tutte le autorizzazioni e procedure di legge da adottare; 

CONSIDERATO altresì di richiedere alla Cooperativa affidataria una relazione finale del programma 
di attività comprensivo di resoconto delle spese sostenute;

VALUTATO che il finanziamento richiesto è congruo rispetto alle opportunità proposte; 

VISTI l’Art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art.58 e l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 107 e 183 del D.lg 267/2000;
VISTO l’art.  23 del  Regolamento sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato con delibera di  
Giunta n.211/G/00423 del 24/10/2011.

DETERMINA

1. di approvare lo svolgimento dell’evento “Minestrone free style” che si terrà in Piazza dell’Isolotto 
il 18 dicembre;

2. di affidare a CEPISS Cooperativa Sociale Onlus  – Sede Legale e Amministrativa Via Carrara 16 
-18, 50142 Firenze P.I.V.A. 03722000480 – R.E.A. 386296 – Albo Società Cooperative A103138 la 
realizzazione del progetto “Minestrone free style” in conformità con la proposta prot. Sigedo n.°  
0181066 DEL 27/11/2013 -  CIG ZB70C99841- Cod. Ben. 1851;

3. di impegnare la somma  di € 1.556,00 (compreso di IVA 4%) sul cap.  10925 dell’esercizio 2013 
che presenta la necessaria disponibilità;

4. di rimandare le liquidazione a successivi atti dirigenziali. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- CEPISS: PREVENTIVO E PROGETTO 

Firenze, lì 16/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Luana Nencioni

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11047



N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10925 0 13/007840 00 1556

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 16/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11047


	DETERMINA

